
Vážení rodiče, 

na dotaz maminky jednoho z žáků se pokusím upřesnit detaily testování antigenními testy ze slin. 

Při testování úkolem žáka bude plivnout do plastové nádobky pouze svou slinu (žádné strachy z 

nějakých roztoků, nepodléhejte prosím dezinformacím na diskuzních fórech), v ten okamžik nebude

mít nasazenou roušku, po tomto okamžiku si ji znovu nasadí. Žádné další úkony, kromě ukázněného

chování, se od dětí nepožadují. Ostatní složky testování budu provádět já nebo zdravotní sestřičky. 

Výsledek budeme vědět do 15 minut. Budeme se snažit testování provést v přátelském duchu tak, 

aby ho děti vnímaly jako svou pomoc, kterou poskytují celému městu v boji proti pandemii.

Při této příležitosti bych ráda jen znovu upozornila, prosím neposílejte do školy děti s příznaky 

jakéhokoliv akutního infekčního onemocnění, testování je míněno jako snaha udržet školu prostou 

nákazy. 

I vám, rodičům, mnohokrát za přispění ke snaze o návrat do normálního života děkujeme.

MUDr. Laura Roden za iniciativu Lékaři pomáhají Česku


